



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 марта 2023 года

№ 120-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области "Развитие здравоохранения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "615 699 183 625,59" заменить цифрами "614 906 668 774,71";
- цифры "53 967 263 925,24" заменить цифрами "53 936 573 298,92";
- цифры "54 097 951 766,91" заменить цифрами "54 441 210 189,47";
- цифры "53 489 771 174,04" заменить цифрами "53 683 561 369,76";
- цифры "53 822 096 461,74" заменить цифрами "54 696 259 261,74";
- цифры "74 017 392 799,63" заменить цифрами "71 844 357 156,79";
- цифры "226 689 412 116,00" заменить цифрами "225 694 221 065,12";
- цифры "19 864 640 287,24" заменить цифрами "19 833 949 660,92";
- цифры "17 776 715 266,91" заменить цифрами "18 119 973 689,47";
- цифры "15 774 127 774,04" заменить цифрами "15 967 917 969,76";
- цифры "15 451 109 630,74" заменить цифрами "16 122 596 230,74";
- цифры "29 807 549 468,63" заменить цифрами "27 634 513 825,79";
- цифры "41 161 662 949,53" заменить цифрами "41 364 339 149,53";
- цифры "4 373 849 731,00" заменить цифрами "4 576 525 931,00";

2) в разделе 6:

- цифры "615 699 183 625,59" заменить цифрами "614 906 668 774,71";
- цифры "53 967 263 925,24" заменить цифрами "53 936 573 298,92";
- цифры "54 097 951 766,91" заменить цифрами "54 441 210 189,47";
- цифры "53 489 771 174,04" заменить цифрами "53 683 561 369,76";
- цифры "53 822 096 461,74" заменить цифрами "54 696 259 261,74";

- цифры "74 017 392 799,63" заменить цифрами "71 844 357 156,79";
- цифры "56 026 909 194,71" заменить цифрами "55 918 679 003,88";
- цифры "32 665 058 822,77" заменить цифрами "31 958 654 162,72";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "56 026 909 194,71" заменить цифрами "55 940 799 003,88";
- цифры "3 571 253 148,77" заменить цифрами "3 540 562 522,45";
- цифры "3 101 163 900,52" заменить цифрами "3 231 150 337,50";
- цифры "2 119 793 332,70" заменить цифрами "2 212 943 908,20";
- цифры "2 509 672 541,84" заменить цифрами "2 719 135 341,84";
- цифры "3 896 566 256,96" заменить цифрами "3 408 546 879,97";
- цифры "16 297 699 370,71" заменить цифрами "16 008 912 979,88";
- цифры "1 978 117 848,77" заменить цифрами "1 947 427 222,45";
- цифры "1 527 287 900,52" заменить цифрами "1 657 274 337,50";
- цифры "530 728 132,70" заменить цифрами "623 878 708,21";
- цифры "546 165 329,84" заменить цифрами "552 951 929,84";
- цифры "3 563 953 344,96" заменить цифрами "3 075 933 967,97";
- цифры "9 835 718 824,00" заменить цифрами "10 038 395 024,00";
- цифры "1 963 507 212,00" заменить цифрами "2 166 183 412,00";

- в пункте 8 раздела 6:

абзацы второй, четвертый – шестой, десятый – восемнадцатый, двадцатый – двадцать третий, двадцать шестой, тридцатый, тридцать третий, тридцать пятый, тридцать восьмой, сороковой, сорок первый, сорок третий, сорок девятый исключить;

в абзаце третьем цифры "27 106 636,00" заменить цифрами "29 187 345,76";

в абзацах седьмом – девятом, двадцать четвертом:

- цифры "21 740 826,08" заменить цифрами "10 549 649,46";
- цифры "2026" заменить цифрами "2024";

в абзаце девятнадцатом цифры "34 600 000,00" заменить цифрами "30 175 707,54";

в абзацах двадцать пятом, двадцать седьмом – двадцать девятом:

- цифры "21 740 849,17" заменить цифрами "10 105 050,54";
- цифры "2026" заменить цифрами "2024";

в абзаце тридцать первом цифры "38 000 000,00" заменить цифрами "36 650 369,40";

в абзацах тридцать втором, тридцать четвертом, тридцать шестом, тридцать девятом, сорок четвертом – сорок седьмом:

цифры "87 703 689,47" заменить цифрами "26 029 321,69";

цифры "2026" заменить цифрами "2024";

в абзаце тридцать седьмом цифры "90 388 781,75" заменить цифрами "100 284 255,09";

в абзацах сорок втором, сорок восьмом:

цифры "87 703 689,69" заменить цифрами "26 029 321,69";

цифры "2026" заменить цифрами "2024";

в абзаце пятидесятом цифры "757 232 356,64" заменить цифрами "746 014 687,28";

в абзаце сто двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сто двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Сереброполье Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 229);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта пос. Ударный Горьковского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 230);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Георгиевка Горьковского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 231);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Павлодаровка Горьковского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 232);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Гофнунгсталь Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 233);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Медвежье Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 234);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Китерма Крутинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 235);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Паново Крутинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 236);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Увало-Ядрино Любинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 237);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Корнеевка Москаленского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 238);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Миролубовка Москаленского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 239);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Тумановка Москаленского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 240);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Новороссийка Нововаршавского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 241);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Кокшенево Муромцевского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 242);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Белосток Одесского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 243);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Золотая Нива Оконешниковского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 244);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Богодуховка Павлоградского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 245);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Хохлово Саргатского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 246);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Щербаки Саргатского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 247);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта пос. Междуречье Тарского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 248);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Новорождественка Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 249);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Алексеевка Любинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 250);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Морозовка Омского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 251);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Розовка Омского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 252);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Троицкое Омского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 253);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Николаевка Черлакского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 254);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Аполлоновка Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 255);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта пос. Боровое Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 256);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Первотаровка Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 257);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Верблюжье Саргатского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 258);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Бекишево Тюкалинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 259);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Новый Кошкуль Тюкалинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 260);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта пос. Октябрьский Тюкалинского

муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 261);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Старосолдатское Тюкалинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 262);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории пос. Боевой Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 263);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Солнцевка Исилькульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 264);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Низовое Муромцевского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 265);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории пос. Магистральный Омского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 266);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Усть-Заостровка Омского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 267);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Карповка Таврического муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 268);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Луговое Таврического муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 269);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Прииртыше Таврического муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 270);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Сосновское Таврического муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 271);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Валуевка Тюкалинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 272);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Кудук-Чилик Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 273);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Зимино Крутинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 274);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Рыжково Крутинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 275);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта аула Алкул Нововаршавского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 276);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта аула Каразюк Нововаршавского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 277);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Александровка Нововаршавского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 278);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Баженово Саргатского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 279);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Вставское Тарского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 280);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта деревни Ташетканы Тевризского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 281);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Коршуновка Тюкалинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 282);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта с. Малиновка Тюкалинского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 283);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Такмык Большереченского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 284);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Надеждино Омского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 285);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Пушкино Омского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 286).";

в абзацах сто пятнадцатом, сто двадцать третьем, сто тридцать девятом цифры "60, 61, 65 – 72, 79, 80, 82, 83, 88, 89, 99, 101, 102, 104, 105, 111, 112, 119 – 123, 126.1, 127, 131, 132, 134, 135, 139, 146 – 153, 157 – 160, 162, 164,

166" заменить цифрами "61, 68 – 70, 101, 112, 119, 121 – 123, 127, 131, 134, 139, 146, 148, 151, 157 – 160, 162, 166";

абзац сто тридцать первый после цифр "61," дополнить цифрами "101,";

абзац сто пятьдесят первый после цифр "214" дополнить цифрами ", 229 – 248, 255 – 262, 273 – 283";

абзац сто пятьдесят четвертый после цифр "228" дополнить цифрами ", 249 – 254, 263 – 272, 284 – 286";

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"- степень реализации мероприятия (процентов).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 181 – 228, 255 – 286 и представляет собой отношение объема выполненных работ в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников.

Исходные данные: данные ведомственного мониторинга Министерства здравоохранения Омской области.";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации":

- цифры "3 422 305 837,52" заменить цифрами "3 427 757 381,52";

- цифры "7 772 945 480,59" заменить цифрами "7 767 493 936,59";

- цифры "2 874 932 137,52" заменить цифрами "2 880 383 681,52";

- цифры "6 652 736 561,59" заменить цифрами "6 647 285 017,59";

б) в приложении № 6 "Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ребенка":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "32 665 058 822,77" заменить цифрами "31 958 654 162,72";

цифры "1 431 070 187,74" заменить цифрами "1 638 890 629,32";

цифры "748 938 689,70" заменить цифрами "849 578 309,92";

цифры "305 732 095,10" заменить цифрами "970 432 095,10";

цифры "7 612 042 103,56" заменить цифрами "5 932 477 381,71";

цифры "12 790 394 478,77" заменить цифрами "12 083 989 818,72";

цифры "283 613 887,74" заменить цифрами "491 434 329,32";

цифры "217 854 489,70" заменить цифрами "318 494 109,92";

цифры "305 732 095,10" заменить цифрами "970 432 095,10";

цифры "7 175 369 103,56" заменить цифрами "5 495 804 381,71";

- в пункте 2.1 раздела 6:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:



"- строительство детского инфекционного стационара на 300 коек по ул. Перелета, д. 9, г. Омск, в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги (далее – мероприятие 14.3). Мощность объекта – 300 коек, предполагаемая сметная стоимость – 7 300 000 000,00 руб., срок ввода в эксплуатацию – 2027 год.";

после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"В 2020 году по мероприятию 14.3 профинансированы бюджетные ассигнования в сумме 2 391 411,20 руб. за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера, в 2021 году – 32 000 555,82 руб. за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера.

На мероприятие 14.3 предусмотрено финансирование в 2023 – 2025 годах в сумме 2 651 700 561,80 руб., в том числе на 2023 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 207 820 441,58 руб. и поступлений в областной бюджет целевого характера 1 147 456 300,00 руб., на 2024 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 100 639 620,22 руб. и поступлений в областной бюджет целевого характера 531 084 200,00 руб., на 2025 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 664 700 000,00 руб.

Кроме того, планируется предусмотреть на 2026 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 3 207 140 937,57 руб., на 2027 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 1 406 766 533,61 руб.;"

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



Д.В. Ушаков





































